4. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong năm 2025 và kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập thị xã La Gi (05/9/2005 – 05/9/2025), các chuỗi hoạt động nhân dịp nhất là các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); công tác tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV.

5. Ngày 15/01/2025, tại Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã La Gi đã tổ chức lễ tiếp nhận 138 quân nhân xuất ngũ trở về địa phương năm 2025. Ngày 13/02/2025, thị xã La Gi trang trọng tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025, tổ chức đưa 196 thanh niên lên đường thực hiện nghĩa vụ Quân sự, Công an năm 2025.

6. Nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ 2025, Thị ủy La Gi đã chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền, địa phương trên địa bàn thị xã thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chăm lo chu đáo đời sống vật chất và tinh thần cho các tầng lớp nhân dân; gia đình chính sách... để tất cả mọi người, mọi nhà đều được đón Tết cổ truyền dân tộc trong không khí vui tươi, đầm ấm.